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دریچه فرهنگ

چهارشنبه  ۲۹ شهریور  1۳۹6 . ۲۹ ذی الحجه 14۳8. شماره ۲۵۳۳  

زهرا خسروی- طی سه روز گذشته با روشن شدن 
چراغ برگزاری یازدهمین جشنواره تئاتر خراسان 
جنوبی، اهالی هنر به ویژه دوست داران تئاتر شاهد 
رونق سالن های نمایش بودند. در این روزها هنرمندان 
حاصل تلاش چند ماهه خود را به روی سن اجرای 
جشنواره تئاتر استان آوردند تا هنرشان را در قاب نگاه 

داوران و مخاطبان این جشنواره به نمایش بگذارند.
در این جشنواره 10 گروه نمایشی از یکشنبه 26 تا سه 
شنبه 28 شهریورماه در سالن های گلبانگ، علامه 

فرزان و پلاتوی استاد عبداللهی به اجرا پرداختند. 
هرچند اطلاع رسانی ها از برگزاری این جشنواره در 
فضای مجازی و با استفاده از بنرهای تبلیغی در شهر 
پررنگ بود اما استقبال مردمی از جشنواره آن طور که 

باید رنگ و رویی نداشت.  
در این جشنواره نمایش های »جلابیب«، »تهران معجزه 
ندارد« و »پنج وارونه« ،»بی بی میراب« ، »کشتارگاه«، 
»کافه  کادری«،   »عمارت  و  مرد«  »این  »پناهنده«، 
سایه« و »کسوف« از شهرستان های بیرجند، قاین، 
سربیشه و سرایان به روی صحنه رفت. به منظور اطلاع 
از کم و کیف جشنواره به سراغ تماشاگران و تعدادی از 

کارگردانان رفتیم.

»پنج وارونه« •
این نمایش به نویسندگی »باقر بارانی« و کارگردانی 
»میثم صدرا« با 4 بازیگر اصلی حاصل تلاش 5 ماهه 
اعضای گروه است که از بیرجند در جشنواره شرکت 
کرده اند. »پنج وارونه« روایت زندگی معلمی است که 
بر اثر حادثه رانندگی فرزند کوچکش را از دست داده و 

دچار مشکلات روانی شده است.
جشنواره  اجرای  روز  اولین  تماشاگران  از  یکی 
نورپردازی، طراحی صحنه، تصویرسازی و بازیگران این 
نمایش را بسیار قوی بیان می کند و معتقد است: یکی از 
بهترین نمایش هایی است که تاکنون تماشا کرده است.
»حمیدی« اضافه می کند: در این نمایش با به کارگیری 
وسایل کم در صحنه اما با استفاده از تصویرسازی با 
سایه به خوبی آن چه در ذهن فرد می گذشت به بیننده 
منتقل شد.  کارگردان نمایش که سابقه 4 سال حضور 
متوالی در جشنواره های تئاتر را دارد، معتقد است: هر 
سال شاهد اتفاقات بهتر در حوزه تئاتر و جشنواره های 
استان  هستیم، از نظر کمی و کیفی نیز آثار مطلوب 
است و انواع نمایش در سبک های مختلف وجود دارد و 

هر روز اجراهای متفاوتی دیده می شود.
به نظر »میثم صدرا«، استقبال مخاطبان هم هر روز 
بهتر و هر سال پررنگ تر می شود چون وقتی چارچوب 
جشنواره رعایت شود مخاطب هم با توجه به شرایط 

استقبال بیشتری دارد.

وی ادامه می دهد: حمایت مسئولان به ویژه اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم هر سال پیشرفت می کند 
اما با وجود فعالیت گروه ها؛ امکانات نور و صحنه و سالن 

های موجود دیگر نیاز آن ها را برآورده نمی کند.

»بی بی میراب« •
این نمایش به نویسندگی و کارگردانی »هادی صباغ 
زاده« با 2 بازیگر اصلی حاصل یک ماه و نیم تلاش 
اعضای گروه است که از سربیشه خود را به این جشنواره 

رسانده اند.
نمایش »بی بی میراب« روایتگر خشکسالی و بی آبی 
منطقه است که امروزه مردم با آن دست به گریبان 
هستند و داستان زندگی بانویی را بیان می کند که 
همسرش را از دست داده و همراه دختر جوانش برای 
رسیدن به آب تلاش می کند اما دخترش به دلیل دوری 

از همسر و فرزندان او را تنها می گذارد و ... 
یکی از تماشاگران این نمایش می گوید : این نمایش 
دارای نورپردازی، طراحی صحنه و بازیگران خوبی بود 

و به خوبی توانست مفهوم داستان را بیان کند.
به نظر »عباسی«، اجرای موسیقی و پخش زنده آواهای 
محلی، استفاده از پوشش و زبان محلی توانست به 
جذابیت نمایش کمک و آن را به یک اثر خوب تبدیل 
کند. نویسنده و کارگردان این نمایش نیز هدف از 
شرکت در جشنواره را آشنایی مخاطبان با آداب، 
فرهنگ و رسوم منطقه بیان می کند تا شاید سفیری از 
یک منطقه با فرهنگ، پوشش، آداب و آیین های بومی 

خاص آن باشد. »هادی صباغ زاده« می گوید: با توجه 
به شکل گیری انجمن هنرهای نمایشی در سربیشه، 
نیاز به حمایت مسئولان و اداره ها از هنرمندان ملموس 
است چون هنر شرایط خوبی برای جوانان ایجاد می 
کند. به نظر وی، هزینه کردن برای هنر نوعی سرمایه 
است که می تواند نقش ویژه ای در منطقه ایجاد کند و 

جامعه سالمی به وجود آورد.
وی جشنواره را از نظر کمی و کیفی بسیار خوب ارزیابی 
می کند اما معتقد است: برخی آثار خیلی نو نیست و 
به موضوعات روز اجتماعی کمتر پرداخته شده است، 
شاید موضوع برخی نمایش ها در شهرهای بزرگی 
مانند تهران معضل باشد اما در خراسان جنوبی این 
گونه نیست.وی اضافه می کند: با توجه به این که 
نوع  باید  هستند  جامعه  هنری  سفیران  هنرمندان 
نمایش در رابطه با فرهنگ آن منطقه سنجیده شود، 
اما شناخت برخی هنرمندان نسبت به جامعه شان کم 
است و اگر برای مردم و فرهنگ جامعه خود تاثیرپذیری 

نداشته باشیم به طور قطع موفق نخواهیم بود.

»کشتارگاه« •
این نمایش به نویسندگی مشترک »رسول رنجبر و 
محسن براتی« و کارگردانی مشترک »رسول رنجبر و 
محمد حسین پورابولی« با 6 بازیگر اصلی حاصل یک 
ماه و نیم تلاش اعضای گروه آتش است که از قاین خود 

را به این جشنواره رساندند.
»کشتارگاه« با موضوعی اجتماعی و در سبک رئالیسم 

برخی  و  غیرقانونی  کشتارگاه  فعالیت  به  جادویی 
پردازد. »محمدی«  معضلات اجتماعی جامعه می 
یکی از تماشاگران، ایده اثر را جالب و طراحی دکور، 

نورپردازی و بازیگران آن را قوی می داند.
به گفته وی، این اثر به خوبی توانست مفهوم را برساند 
هر چند  زمان آن کمی طولانی بود و می توانست در 

مدت زمان کمتری به موضوعات بپردازد.
نویسنده و کارگردان نمایش که اولین تجربه حضور 
در جشنواره تئاتر استانی به عنوان کارگردان را دارد، 
هدف از شرکت در جشنواره را ارائه اثر به مخاطبان بیان 
می کند و سطح کیفی جشنواره را نسبت به سال های 

قبل بهتر می داند.
به نظر »رسول رنجبر«، تهران قطب تئاتر کشور است 
و به همان نسبت امکانات بسیار خوبی دارد اما بقیه 
نقاط امکانات مطلوبی ندارند. به عنوان مثال در قاین 
یک سالن برای تمرین و اجرای تئاتر وجود دارد که آن 
هم مناسب نیست، برخی مسئولان هم آن طور که باید 
به تئاتر بها نمی دهند چون تئاتر را نمی شناسند و نمی 
دانند چه فرهنگ سازی می توان در قالب آن انجام داد.
وی اضافه می کند: حمایت های مردمی از تئاتر کم 
است و در برخی شهرستان ها مانند قاینات کمبود 
مخاطب داریم چون هنوز در این زمینه فرهنگ سازی 
نشده است و جشنواره هم با این که استانی است اما 

استقبال، آن طور که باید مطلوب نیست.
معاون امور هنری و سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و دبیر یازدهمین جشنواره تئاتر استان استقبال از 
جشنواره را به ویژه در نوبت عصر و شب مطلوب ارزیابی 
می کند و معتقد است: امسال نمایش های خوبی اجرا 
شد و با توجه به استقبال از اجراهای عمومی و براساس 
نظر داوران و هیئت انتخاب کننده، آثار از نظر کیفی 

نسبت به سال های گذشته بهتر بود.
سید »علی زمزم« می افزاید: پیشنهاد هیئت داوران 
بر توجه ویژه به تئاتر و آموزش های این حوزه بود تا 
هنرمندان استان با مسائل روز دنیای تئاتر آشنا شوند.

وی با اشاره به این که امسال همه سالن ها از نظر نور، 
صدا و... تجهیز شده است، ادامه می دهد: در دستور 
کار است تا پایان سال تغییراتی در سالن گلبانگ ایجاد  
و به یک سالن تخصصی تئاتر تبدیل شود، علاوه بر این، 
امسال یک پلاتو در مجموعه اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پیش بینی شده که ساختمان آن تکمیل شده 

و با تخصیص اعتبار به بهره برداری می رسد. 
یازدهمین جشنواره تئاتر خراسان جنوبی روز گذشته با 
اجرای 10 نمایش در مرکز استان به کار خود پایان داد. 
فریدون محرابی، فرشاد منظوفی نیا و آرش عباسی 
داوری یازدهمین جشنواره تئاتر خراسان جنوبی را 

برعهده داشتند.

چراغ پرفروغ تئاتر استان روی سن جشنواره یازدهم 
سدیدی- 23 برنامه طی هفته دفاع مقدس در 
نیمبلوک برگزار می شود.این مطلب را فرمانده 
حوزه شهید باهنر خضری دشت بیاض در نشست 
هم اندیشی برنامه های هفته دفاع مقدس ماه 
مهر و محرم بیان کرد و برگزاری یادواره 13شهید 
خضری دشت بیاض در شب تاسوعای حسینی را 

از شاخص ترین برنامه های این هفته اعلام کرد.
جمعه،  امام  با  دیدار  فر«  »احمدی  سروان 
عطرافشانی گلزار شهدا، رژه خودرویی، افتتاح 
نمایشگاه و طراحی عملیات کربلای 5، دیدار با 
خانواده های شهدا، تجلیل از سرگروه های طرح 
هجرت، تجلیل از طلاب و...را از برنامه های هفته 

دفاع مقدس در این بخش بیان کرد. 

حیدری مسئول نمایندگی اوقاف و امور خیریه 
بخش نیمبلوک هم برگزاری همایش احلی من 
العسل و رهروان زینبی را از برنامه های شاخص 
امسال در ایام محرم بیان کرد و افزود: این نهاد 
6 برنامه شاخص در این بخش برگزار  امسال 
خواهد کرد. سروان »فرخی« فرمانده حوزه بسیج 
دانش آموزی شهید بهنام محمدی خضری دشت 
بیاض هم از نواختن زنگ مهر، مقاومت و ایثار 
در مدرسه علامه امینی خضری دشت بیاض در 
اول مهرماه خبر داد و افزود: اجرای برنامه های 
فرهنگی و مسابقات متنوع در مدارس،  راه اندازی 
هیئت های عزاداری دانش آموزان و... از مهم 

ترین برنامه های این نهاد است.

90 اثر برای دریافت نشان ملی صنایع دستی 
استان با هم رقابت می کنند.

این مطلب را معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بیان 
کرد و گفت: جلسه داوری نشان ملی صنایع دستی 
»ترکمانیان«  حضور  با  امروز  جنوبی  خراسان 
دستی،  صنایع  معاونت  ارزیاب  و  کارشناس 
کارشناسان استانی و کشوری و معاونت صنایع 

دستی استان و... برگزار می شود.
»حسین عباس زاده« افزود: در این جلسه بیش 
از90 اثر رسیده به دبیرخانه استان ارزیابی و 
داوری و 15 اثر به مرحله کشوری و دریافت نشان 

اعتماد معرفی می شود.
و  هنرمندان  گذشته  سال  از  وی،  گفته  به 

صنعتگران استان آثار منتخب خود را در زمینه 
های نساجی سنتی، حوله یا توبافی، گلیم بافی، 
جاجیم بافی، پخل بافی، صنایع چوب و فلز و... به 

دبیرخانه استان ارسال کرده اند.

سدیدی- با شروع ماه محرم 37 مبلغ به روستاها و 
شهرهای بخش نیمبلوک اعزام می شوند.

خضری  اسلامی  تبلیغات  نمایندگی  مسئول 
دشت بیاض گفت: امسال هیئت های خضری 
دشت بیاض روز تاسوعا در جوار امامزاده کارشک 
عزاداری خواهند کرد تا هیئت های دیگر روستاها 
بتوانند در روز عاشورا بهره کافی از عزاداری در 

جوار امامزاده را ببرند.
همایش  برگزاری  »میری«  الاسلام  حجت 
شیرخوارگان در حسینیه صاحب الزمان)عج( 
مسجد  در  حسینی  های  ساله  سه  همایش  و 
صاحب الزمان)عج( را از دیگر برنامه های این 

نهاد برشمرد.

۲۳ برنامه ویژه هفته دفاع مقدس در نیمبلوک 

رقابت ۹0 اثر برای دریافت نشان ملی صنایع دستی استان

اعزام ۳7 مبلغ به بخش نیمبلوک


